
COMUNE DI BOCA 
PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
Spedita al Comitato di controllo 
il ...................... Prot. n. ..............        

                                                        Delib. N. 28  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: INCARICO ADEGUAMENTO REGOLAMENTO EDILIZIO COMUNALE 
            
L’anno DUEMILADICIOTTO addi’ TRE del mese di NOVEMBRE alle ore 11,30 convocata nei modi, 
nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   -  Sindaco                    x    
 
VIROLETTI  Gianpiero  -  Vicesindaco             x                                
 
CERRI    Andrea  -  Assessore                x                  
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                        3              0                                                                   
 

      
 
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: ………………………….……...…………………………… 

.......................................................................................................................................................….. 

............................................................................................................................................................. 
 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: FORNARA dott. Giorgio 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 
 

 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che con D.C.R. n. 247 – 45856 del 28.11.2017 il Consiglio Regionale ha approvato il 
nuovo regolamento edilizio tipo regionale (RET) in recepimento dell’intesa tra il Governo, le Regioni 
e gli Enti locali del 20.10.2016; 
 
Considerato pertanto che si rende necessario provvedere all’adeguamento del regolamento edilizio 
comunale al nuovo regolamento edilizio tipo regionale approvato con D.C.R. n. 247 – 45856 del 
28.11.2017, secondo le procedure di cui all’articolo 3 della L.R. 19/1999 entro il prossimo 30 
novembre 2018; 
 
Dato atto  che, per carenza di organico, per dar corso all’adeguamento del suddetto regolamento, 
occorre incaricare un professionista esterno; 
 
Richiesto  quindi, un preventivo di spesa all’Arch. Enrico Andreini, redattore del vigente P.R.G.C. e 
quindi perfetto conoscitore del territorio di Boca, del P.R.G.C. e del vigente Regolamento Edilizio; 

Visto il preventivo di spesa pervenuto in data 31.10.2018 prot. 2419 dall’Arch. Enrico Andreini con 
studio in Novara (NO) – Viale Giovanni XXIII n. 75, P.Iva 00605240035 e comportante una spesa di 
€ 980,00 oltre c.p. 4%; 
 
Ritenuto  pertanto congrua tale offerta di procedere di conseguenza; 
 
Visto  il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art. 49 D.Lgs 
n. 267/2000; 
 
Con  voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

-Di incaricare, per i motivi di cui in narrativa, l’Arch. Enrico Andreini con studio in Novara (NO) – 
Viale Giovanni XXIII n. 75, P.Iva 00605240035 al fine procedere con l’adeguamento del regolamento 
edilizio comunale al nuovo regolamento edilizio tipo regionale approvato con D.C.R. n. 247 – 45856 
del 28.11.2017, secondo le procedure di cui all’articolo 3 della L.R. 19/1999, come da preventivo 
pervenuto in data 31.10.2018 prot. 2419; 

 
-Di dare mandato al Responsabile del Servizio per gli atti connessi e conseguenti. 
 
-Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 D.Lgs. n. 
267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 03.11.2018 
                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              F.to MANCIN Arch. Emanuele 
 
_____________________________________________________________________________  
                     
         IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE  
        F.to MINOLI Flavio                                                          F.to FORNARA dott. Giorgio 
           
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 03.11.2018 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                F.to FORNARA Dott.Giorgio 
      

______________________________________________________________________________ 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 
 
Si certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di deliberazione viene pubblicata 
all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  20.11.2018 al 04.12.2018 
 
Boca, li 20.11.2018 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.to FORNARA Dott.Giorgio 
 

______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il    
 
Boca, lì           

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

 
 
 
 


